Nachrichten in der Chronik des Regulierherrenklosters zu Utrecht von Cornelis Block¹⁾ über ein Essen, zu dem der Prior Balduin²⁾ NvK und B. Rudolf von Utrecht einlud, über die Verkündung des Jubiläumsablasses durch NvK auf dem St. Jans-Kirchhof, die von NvK verfügte Einbeziehung der Regulierherrenkirche in die zur Gewinnung des Ablasses aufzusuchenden sieben Utrechter Stationskirchen und den dadurch erzielten finanziellen Gewinn des Klosters, der die Kosten für das genannte Essen weit aufgewogen habe.

Kop. (Mitte 16. Jh. durch den Domkapitels-Notar Nicolaas van Schoonhoven): UTRECHT, Univ.-Bibl., Ms. 797 f. 28^{rv}. Zur Hs. s. (Tiele), *Catalogus* 204f., und Joosting, *Cornelis Block* 1–3.

Druck: Joosting, *Cornelis Block* 62–64; *Fredericq*, *Codex* 129f. Nr. 100.

Erw.: Meinsma, *Aflaten* 87f.; Jongkees, *Jubileum-aflaat* 74; Koch, *Umwelt* 131; *Monasticon Windesbemensense* III 447.

Im Jahre 1451 sei NvK tanquam iubilei executor et apostolicae sedis legatus in hymnis et laudibus honorifice zu Utrecht empfangen worden. Quem pater Balduinus una cum reverendissimo domino episcopo Traiectensi Rodolpho ad prandium invitavit. Qui libenter annuens, cum praedicto domino Traiectensi evectus mulo ac praeeunte cruce argentea, quam a domino apostolico susceperat — hanc quidam sanctae theologiae professor³⁾ ante ipsum semper deferebat — ad monasterium nostrum venit mussitantibus inter se, ut fit, quibusdam fratribus ac dicentibus: “Ecce, tenuis nostra substantia dilapidabitur ac gutturi nostro subtrahetur, quod domino cardinali devorandum dabitur.” Inito autem convivio dominus cardinalis ac episcopus Traiectensis simul discumbebant, vocabaturque pater Balduinus, ut eis assideret. Expleto vero prandio fratres in sacristia congregatos cardinalis post osculum pacis exhortatus est, asserens se speciale summi pontificis habere mandatum visitandi nostri ordinis monasteria.

Paucis deinde evolutis diebus in coemiterio sancti Iohannis suggestum conscendens, cardinalis concionabatur ad populum⁴⁾, praedicans omnibus confessis et contritis annum placabilem domino, annum gratiarum et remissionis.⁵⁾ Et ecclesiam nostram constituit unam de septem, ad quas more Romano supplicationes habendae essent. Factus est ergo magnus populorum concursus ad has indulgentias promerendas. Quibus peractis circa centum coronatos francicos prior recepisse gavisus est. Quos expanso sinu gestans fratribusque ostendens, sic illos alloquitur: “Ecce, fratres, quid deductis expensis prandii, pro quo murmurastis, reporto? Precor vos, ut deinceps cautiore sitis et parcatis temerario iudicio, donec rei videatis exitum. Si reverendissimum dominum cardinalem non invitassetem, hanc pecuniae summam minime sustulissem.” Quibus auditis rubore perfusi siluerunt.